



**Distribuidor De Pinturas Algreco- Every - Super - Sika.
Abracol, Cintandina, Bler, Herragro, Colmallas y Carburo para soldar**

Calle 10 No. 11-16 PBX: 884 1500 Telefax: 880 7721 - 8810874 - 8807047

COTIZACIÓN

24 DE ABRIL DE 2026

I/E POLITECNICO

ITEM	DESCRIPCION	MEDIDA	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
1	LAMINAS DE ICOPOR 120 X 60	UNIDAD	500	7.500,00	3.750.000,00
2	LLAVE LAVAMANOS DE 'POMO	UNIDAD	21	15.000,00	315.000,00
3	NIPLE GALVANIZADO AGUA 1/2 " X 8CM	UNIDAD	3	5.000,00	15.000,00
4	ESPUMA EXPANSIVA POLIURETANI	UNIDAD	6	36.000,00	216.000,00
5	PEGANTE PVC 1/8 GL	UNIDAD	1	80.000,00	80.000,00
6	UNION 1/2 PRESION	UNIDAD	10	1.200,00	12.000,00
7	ADAPATADOR MACHO 1/2 CPVC	UNIDAD	10	2.500,00	25.000,00
8	CODO 90 X 1/2 PRESION	UNIDAD	10	1.200,00	12.000,00
9	CODO ROSCADO SOLDADO 1/2 "	UNIDAD	10	3.000,00	30.000,00
10	TEE 1/2 CPVC	UNIDAD	8	40.000,00	320.000,00
11	ACOPLE MANG LAVAP/LAVAM DE 60 CM CON LLAVE REG	UNIDAD	8	23.000,00	184.000,00
12	GRIFO DE METAL 1/2	UNIDAD	21	42.000,00	882.000,00
13	LLAVE SENCILLA MESON LAVAPLATOS	UNIDAD	8	16.000,00	128.000,00
14	PISTOLA DE CALEFATEO PARA SILICONA	UNIDAD	1	14.500,00	14.500,00
15	SILICONA MULTIUSO UNIVERSAL ANTIHONGO	UNIDAD	3	18.500,00	55.500,00
16	DISCO CORTE METAL	UNIDAD	6	6.000,00	36.000,00
17	PINTURA ESMALTE TIP 1 BLANCO	GALON	1	89.500,00	89.500,00
18	PINTURA ESMALTE TIP 1 GRIS	GALON	2	89.500,00	179.000,00
19	PALANCA DE DESCARGA INODORO	UNIDAD	10	18.500,00	185.000,00
20	SIFON FLEXIBLE PARA LAVAPLATOS/LAVAMANOS CORRUGADO	UNIDAD	10	19.500,00	195.000,00
21	REJILLA ANTICUCARACHA 3 PULG X 2 ALUMINIO	UNIDAD	3	8.500,00	25.500,00
22	REJILLA ANTICUCARACHA 6 " X 4" ALUMINIO	UNIDAD	3	18.500,00	55.500,00
23	DESTAPADOR DE ALTA PRESION PARA SANITARIOS Y CAÑERIAS	UNIDAD	1	8.500,00	8.500,00
24	ELECTRODO 6013-1/8"	UNIDAD	1	30.000,00	30.000,00
25	SOLDADOR INVERSON 200 AMPERIOS 110/220 V	UNIDAD	1	980.000,00	980.000,00
26	MASCARA DE SOLDAR ELECTRONICA	UNIDAD	1	105.000,00	105.000,00
27	GUANTES PARA SOLDAR DE CARNAZA	PAR	1	105.000,00	105.000,00
28	CANDADO DE 50 MN	UNIDAD	10	260.000,00	2.600.000,00
29	LUA DE AGUA # 120	UNIDAD	10	40.000,00	400.000,00
30	GALON DE THINNER	GALON	2	33.500,00	67.000,00
31	RODILLO ANTI GOTE0 9"	UNIDAD	4	14.500,00	58.000,00
32	LLANA LISA 13 X 9 CM	UNIDAD	1	20.000,00	20.000,00
33	ESPATULA METALICA 4"	UNIDAD	1	8.500,00	8.500,00
34	REMACHE CIEGO 4-6 (1/8-1/2)	UNIDAD	100	150,00	15.000,00
35	PORTACANDADO 1 1/2"	UNIDAD	8	4.500,00	36.000,00
36	CERRADURA SOBREPONER DERECHA	UNIDAD	4	82.000,00	328.000,00
37	CERRADURA SOBREPONER IZQUIERDA	UNIDAD	4	82.000,00	328.000,00
38	CHAPA CANDADO CON ROSETA DERECHA	UNIDAD	4	150.000,00	600.000,00
39	CHAPA CANDADO CON ROSETA IZQUIERDA	UNIDAD	4	150.000,00	600.000,00
40	CEMENTO GRIS POR 50 KG	BULTO	1	34.500,00	34.500,00
41	CEMENTO BLANCO X 20 KG	BULTO	1	49.500,00	49.500,00
42	CERRADURA POMO BAÑO	UNIDAD	5	22.500,00	112.500,00
43	VALVULA PARA ORINAL TRADICIONAL	UNIDAD	4	59.500,00	238.000,00
44	TORNILLO AUTO PERFORANTE HEXAGONAL	UNIDAD	100	350,00	35.000,00
45	TORNILLO LAMINA CA. LENTEJA . PTA BROCA 8 X 1/2	UNIDAD	100	200,00	20.000,00
46	ESTUCO ACRILICO 30 KILOS	BULTO	2	85.000,00	170.000,00
47	CHAPA CAJON 19 X 22 MM	UNIDAD	5	12.500,00	62.500,00
48	ACRILICO LAMINA TRANSPARENTE	UNIDAD	5	42.000,00	210.000,00
49	MASILLA RELLENO PARA METAL	UNIDAD	2	32.000,00	64.000,00
50	TORNILLO TENQUE SANITARIO	UNIDAD	8	1.500,00	12.000,00
51	SELLADOR POLIURETANO 300ML SIKAFLEX	UNIDAD	3	72.000,00	216.000,00
52	CUÑETE DE PINTURA BLANCA TIPO 1	UNIDAD	3	250.000,00	750.000,00
53	IMPERMEABLE CUÑETE BLANCO	CUÑETE	1	485.000,00	485.000,00
54	TALADRO ATORNILADOR ANALAMBRICO	UNIDAD	1	360.000,00	360.000,00
55	JUEGO DE COPA SIERRA BIMETALICAS	UNIDAD	1	95.000,00	95.000,00
					-
					-
	TOTAL.....				16.007.500,00